5° As atribuições do Pregoeiro e dos membros da Comissão 
Permanente de Licitação do DMAES passam a integrar o quadro de 
funções de confiança dessa Autarquia Municipal, fazendo jus os 
servidores investidos nessas funções a uma gratificação de função 
no valor de R$ 814,94 (oitocentos e quatorze reais e noventa e 
quatro centavos). 
Parágrafo único. Os membros da Comissão de Licitação e o 
Pregoeiro, quando no exercício de outro cargo ou função gratificada 
ou comissionada, deverão optar pela remuneração de um dos cargos 
ou função, sendo vedada a acumulação, a qualquer título, das